
施設長各位                 令和 2 年 1 月吉日 

新潟県臨床細胞学会 
会 長 榎本 隆之 

新潟県細胞検査士会 
会 長 姫路 由香里 

 

第 12 回新潟県臨床細胞学会研修会のご案内 

 
寒冷の候、貴職に置かれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 
また、日頃より細胞学会及び細胞検査士会には格別なるご指導とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 
つきましては、第 12回新潟県臨床細胞学会研修会を下記日程にて開催いたしますので、

何かとご繁忙の折りとは存じますが、関係技師の出席方ご配慮くださいますよう、お願

い申しあげます。 
 

記 
 
日 時  令和 2 年 3 月 14 日（土）AM9：00 より 
場 所  魚沼基幹病院 1F 講堂・多目的ホール 
内 容  1.鏡検セミナー 

「口腔粘膜領域の細胞診 ～組織診と対比して～」 
（鏡検：9：00～12：00 症例検討：14：00～16：30） 

      司会進行：魚沼基幹病院 病理診断科  長谷川剛 先生 

     2.講 演「口腔領域の上皮性異型性について」 
       （講演：13：00～14：00） 
      講師：新潟大学医歯学総合病院歯科病理検査室  丸山 智 先生 
       （症例検討前に講演を行います） 
 

・ 細胞検査士資格更新単位申請予定です。細胞検査士カードを持参して下さい。 

・ 検討症例の細胞像は新潟県臨床細胞学会 HP にて公開予定です。 

お問い合わせ先   魚沼基幹病院 

                    臨床検査科 阿部 美香 

TEL 025(777)3200（内線 5335）   

E-mail: byouri@ncmi.or.jp



会場案内 

お車で来られる方は魚沼基幹病院前、ゆきぐに大和病院前の駐車場をお使いください。 

休日の公共交通機関はございません。 

病院への入館は、時間外出入り口からお入りください。 

浦佐駅より徒歩20分、タクシー5分です。 

 

 

駐車場はこちらです 

講堂・多目的ホール（1F） 

時間外出入り口 




